ÄLICACABUM, i., n. 2. (ἄλικαζαβ) planta cuius sucus somnifer est vel, ut opium, soporem inducit. *Th. Prisc.* 4. 1.

ÄLICE, is, 3^a et alicum, i., n. 2. idem ac alica (balica), quam voc. V.

ÄLIENIGENA, æ, m. 1. sensum habet aliquando specialem ac proprium ap. *Vulg. Ps.* 86. 4., ita ut significet Philistæum, alioquin a Babylonis, Thyiis, Aethiopibus, alienigenis utique et ipsis, distingui non poterat. Cf. *Ps.* 59. 10. et 107. 1Q. et 1. *Mach.* 3. 41. et 5. 68.

ÄLIMENTO, as, ère, a. 1. alo. *Chiron.* 277. « exigu cibo eum (mulum) alimentato ».

ÄLQUICUMQUE, quæcumque, quodcumque (alius et quicumque), alias quicumque, quilibet aliis. *Aquil. Rom.* 42. « aliquocumque motu ».

ÄLQUISVIS, aliquavis, aliquidvis (aliquis et volo) quicumque vis, aliquilibet, idem ferme ac quilibet. *Cassiod.* 1. *Var.* 4.

ÄLIUSMÖDI, (alias et modus), aliasmodi. V. banc. voc. in *Lexico*, ubi citatur *Cic.* 2. *Inscr.* 6. 21. « Res aliasmodi est quam putatur ». Verum in opt. mss. legitur alio modo. Cf. *Merguet. Lexikon zu den Reden des Cicero*.

ÄLLATIO, ônis, f. 3. (affero) actus afferendi. *Itala Exod.* 35. 21. (Wirc.) « attulerunt allationem » (ταξιδεύειν *Vulg.* primitias), ubi est id quo affertur. *Ps. Matth. Evang.* 8. (Migne 30. 303. ^a)

* post allationem » (virgae ad altare); (plane alia in *Tischendorfi* codd. leguntur V. p. 65.).

ÄLLÄVO, as, ère, a. 1. (ad et lavo) humecto. In *Grammat. vet.* L. p. 52. 12. legebatur « Adlababat ». Iuxta tamen ed. rec. *Thulin* p. 44. 29. (*Agenn. Urb.*) « adlavabat » (*Cod. G.* alluebat).

ÄLLECÁTUS, a., um, (alleco inus) conditus cum allec (hallec). *Apic.* 7. 288. *G.* et *V.* « Ius in elixam allecatum ».

ÄLECTÓRIUS, a., um, adject. (allicio), alliciens, attrahens. *Plin. Val.* 4. 29. catapotia... alectoria.

ÄLLÉCULA, (hallecula), nom. demin. ab allec. *Colum.* 6. 8. 2. — Plur. *Colum.* 8. 17. 12.

ÄLLÉGORICOS, adv. (allegoricus) allegorice. *Porphyri. Hor. od.* 2. 10. 4. et 9.; *Schol. Iuvenal.* 14. 246.; *Serv. in Virg. Buc.* 1. 29. Gr. ἀλληγορικῶς.

ÄLLÉGORUMÉNOS, a., um, adject. (ἀλληγορούμενος), ad allegoriam pertinens. *Hil. in Ps.* 62. 8. quia litteræ ac legis allegorumenā p̄sæcriptione cessante, Deus vivæ intelligentisque hostiæ sit laudibus honorandus ».

ÄLLÈLÜJA, (hallelujah), vox hebraica compo-sita ex hallelu (laudent) et jah (yah) (Dominus). V. banc voc. in *Lexico*, ubi litteræ hebraicae ex hypothetarum ignorantia et oscitantia male scriptæ sunt. Corr. itaque : הַלְלָה (hallelū = laudent), unde הַלְלָה יְהָה (hallelūyāh = laudate Dominum, hebr. יְהָה (yāh) Dominus). — Hinc ÄLLÈLÜJATICUS (hallelujaticus) adject. ad alleluja pertinens. *August. Ps.* 105. 1. « allelujatici psalmi » — Sunt sex psalmi (CXII-CXVIII) qui omnes a voce alleluja incipiunt et constituent *Hallel magnum laudorum*, quod diebus festis precipuis sollemniter canebantur, sc. Neomeniae, Pentecostes, Dedicationis templi, Tabernaculorum et Paschatis, de quibus probabilit̄ intelligendum est quod dicunt *Matth.* 26. 30. et *Marc.* 14. 26. narrantes cannam dominicam : « hymno dicto, exierunt in montem Olivatum ». — Non hi tamen dumtaxat ab illa voce incipiebant, sed alii quoque, ut hic, quem citat *August.*, h. e. *Ps.* 105. « Alleluja. — Confitemini Domino, quoniam bonus etc. ». *Gregor. Tur. Vit. patr.* 6. 7. « Allelujatico cum capitulo expleto consummavit matutinos ».